servavi, et modò vis ut in puncto unius horæ tantorum annorum laborem perdam ! Non ita. Quod enim cupio facere, per inspirationem Spiritus sancti facio. Sic enim Abraham in holocaustum Isaac filium obtulit ; Jephé filiam Domino in sacrificium exhibuit ; Petrus quoque Stephanum ante se in cœlestibus præmisit. Et quamvis ego non possim esse incredulus de bonitate Dei, qui potest te et sinè me in omnibus conservare, tamen agnoscere debes quòd bonus pastor semper pro ovibus suis animam ponit¹. Ergò quod facio, pro me et te facio, fili.

XXXVII. Hæc et horum ampliora audiens beatissimus Astion, respondit : Fiat voluntas Dei et tua, ô sacerdos Dei ac venerande pater. Et faciens signaculum crucis in fronte sua, oravit Dominum, dicens : Quoniam tu es protector meus, Domine, in manus tuas commendo spiritum meum². Et hæc dicens statim a spiculatore caput ejus amputatur. Hoc cùm factum fuisse, cernens sanctus Epictetus, dedit gloriam Deo. Et projiciens se super corpusculum ejus, rogare cœpit a carnificibus ut quomodo jaceret super cadaver sancti martyris, sic et ipsum percuterent. Quod cùm expletum fuisse, intuentes universi qui aderant, Christiani pariter ac gentiles de bono magistro Epicteto ac de perfecta discipuli obedientia, cum lacrymis Deo gratias retulerunt.

XXXVIII. Et dum illi darent Deo gloriam et honorem, ecce subitò corpora sanctorum Martyrum in modum nivis facta sunt candida, atque præ nimietate splendoris, quasi solis radii esse videbantur. Omnes a quacumque infirmitate detenti corpora statim ut ipsorum ex fide contingebant, continuò universa anxetas seu

¹ Joan. x. — ² Psalm. xxx.

dolor ab eis fugabatur. Circa solis verò occasum veniens Vigilantius cum omni domo sua et cum aliis Christianis, occultè tulit corpora sanctorum Martyrum, et perfundens ea myrrā et aromatibus pretiosissimis, in loco aptissimo cum hymnis et psalmis sepelivit. In quo loco multa signa et prodigia ad laudem nominis Christi usque in præsentem diem celebrantur.

XXXIX. Latronianus verò superveniente nocte invaditur pessimo dæmone, et surgens primo diluculo venit in prætorium, atque ibi positus cœpit plurima amentia inaniaque verba proferre; deinde arrepto gladio, priores quosque de officio suo insequi et vulnerare, super alios verò ut canis rabidus insilire, atque aliorum indumenta dilanians, huc illucque discurrere. Hoc illi intuentes quia insanus exstiterit, despoliantes illum, pugnis ac verberibus mactare cœperunt, ligatisque manibus ac pedibus in parvissimo domicilio projecerunt. Qui post biduum suffocatus a dæmone, violenter spiritu exhalavit.

XL. Igitur cùm dies tertia passionis sanctorum Martyrum illuxisset, et Vigilantius ad sepulcrum eorum orationis gratiâ devenisset, subito apparuit ei beatus Astion, et dixit ad eum: Genitores mei ad quærendum me de patria nostra hodie huc sunt venturi. Rogo igitur te, frater charissime, festina descendere ad portum, et suscipe eos in domum tuam, atque per omnia consolare eos, eo quòd propter me validâ sunt tristitiâ macerati; sed et de Salvatoris nostri fide atque diversis magnilibus facias eos monere. Hæc audiens Vigilantius, dedit gloriam Deo, et statim cum festinatione ad fluvium descendit. Et ecce, circa horam tertiam, cernit naviculam parvam subito applicuisse ad portum. Cùmque egressi de nave epibatae fuissent, cœperunt a circum-

stantibus ibidein viris sollicitè inquirere, si aliquis eorum aliquando audisset ibidem aut vidisset juvenem Astion nomen habentem.

XLI. Cùmque multi multa de eo dicerent, Vigilantius supervenit, et dixit : Ego verè vidi et novi eum. Sed interim venite in domum meam, et quiescite pulsillùm, eo quòd valde fatigati estis in navi, et postmodum, si vultis, ego vos ad eum, cùm opportunum fuerit, sinè aliqua mora perducam. At illi procidentes ad genua ejus cœperunt fortiter plantas ejus constringere, osculantes atque obsecrantes ut, si possibile sibi esset, antequam cibum caperent, perduceret eos ad illum. Et Vigilantius ad hæc : Facite priùs interim quærogo, ut et ego vestram petitionem atque voluntatem impleam. Cùmque domum ipsius ingressi fuissent, et ad mensam consedissent, cœpit mater sancti Astionis ad Vigilantium dicere : Si mihi locum demonstraveris, o dulcissime frater, ubi nunc meus unicus demoratur Astion, hodie coronam auream capiti tuo imponam. Similiter quoquè et pater ejus dicebat : Ego si illum per te, o juvenis, merear hodie videre, indumenta auro texta te adoperiam, atque dimidium bonorum meorum tibi condonabo.

XLII. Ad hæc Vigilantius respondit : Ille ante triduum hinc egressus, in regionem ambulavit longinquam, atque dimidium substantiæ suæ unâ cum domo mihi cum quadam chartula commendavit, dicens : Si aliquis venerit, missus a patre meo ad quærendum me, introduc eum in hanc domunculam meam, et dicito ei : Hæc dicit Astion monachus : Sustine me hic quoadusque redeam ad te cum salute. Quòd et si volueris hæres meæ substantiæ esse, festina universa illa quæ in hoc libro scripta sunt adimplere. Et mater :

Quæ dicitur, inquit, regio illa, quò perrexit dulcissimus meus et unicus Astion? Vigilantius respondit: Regio robustorum, seu fortium virorum. E: mater: Sunt aliqui homines ibidem commanentes?